
Pag. 1 a 
2 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi 

Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185 

e-mail: rmis013006@istruzione.it - rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 

97197650589 sito web: www.leonardodavinciroma.edu.it 
 

Al Consiglio d’Istituto  

Al DIRETTORE 

S.G.A 

Al sito web 
    Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso 
Misura 

1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 2022. Fondi PNRR del 

27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESAE RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Giugno 2022) 
 

CUP: B81F22003100006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa” 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.” 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal 

Decreto Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 

VISTA la nota M.I. prot. n. 651 del 12/05/2022: programma Scuola Digitale 2022-26; 

VISTA la delibera del C.I. n.263/2022 di approvazione alla candidatura per l’avviso pubblico “Misura 

Protocollo 0000430/2023 del 09/02/2023 

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.edu.it/


Pag. 2 a 
2 

 

1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022)”; 

VISTA l’istanza di partecipazione all’avviso pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici – Scuole (Giugno 2022) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE”FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU prot. 2143 del 

31/08/2022; 

VISTA la comunicazione di ammissione della candidatura avente n. 35418; 

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di approvazione n. 68 – 1/2022 PNRR: Elenco 

istanze ammesse sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici” Scuole Giugno 2022 – CUP B81F22003100006 – importo € 7.301,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 286 dell’ 08/02/2023 di approvazione del 
Programma Annuale E.F.2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
 

TITOLO Import Autorizzato CUP 

Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici” Scuole 
Giugno 2022 

€ 7.301,00 B81F22003100006 

 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è stato iscritto nelle ENTRATE del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”), modello A, aggregato 03 

“Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 “altri finanziamenti dello Stato (Liv. 2 – Voce), 

istituendo la sottovoce PNRR Misura 

1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 2022". 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito 

nell’ambito dell’attività specifica voce di destinazione (Liv. 3) “PNRR 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici”.Peri il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa scheda 

illustrativa finanziaria (mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale E.F. 2023 ed i relativi atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

Il presente atto è pubblicato all’albo online e sul sito web dell’istituzione Scolastica nella sezione 
dedicata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 

 


		2023-04-04T18:26:32+0200




